4

СОВЕТ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
(пятый созыв)

от 10.12.2024										№ 20

ст-ца Новоивановская

Об утверждении годового плана работы Совета
Новоивановского сельского поселения
на 2025 год

Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского  района  решил:
1.	Утвердить План работы Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2020 год (прилагается).
2.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета Новоивановского сельского поселения (Тарасенко А.А, Дзюба М.С.).
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новоивановского  сельского  поселения
Новопокровского района                                                                     В.А.Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
от 10.12.2024 № 20

План
работы Совета Новоивановского сельского поселения
на 2025 год

	№
п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение сессий Совета Новоивановского сельского поселения  пятого созыва
	ежемесячно
	глава Новоивановского сельского поселения

	2.
	Работа депутатов Совета в избирательных округах (согласно графику)
	в течение года
	депутаты Совета

	3.
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами

	по графику
	депутаты Совета

	5.
	Организация и проведение публичных слушаний
	по мере необходимости
	Организационный комитет

	6.
	Регулярное информирование населения поселения о принятии нормативных правовых актов Совета депутатов
	весь период
	депутаты Совета

	7.
	Участие в сходах (собраниях) граждан

	весь период
	депутаты Совета

	8.
	Участие в рейдовых мероприятиях НД
	весь период
	депутаты Совета

	9.
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете на 2025 год
	по мере предоставления администрации сельского поселения
	ведущий специалист- финансист администрации сельского поселения,
постоянная комиссия по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды

	10.
	Отчет администрации поселения об исполнении бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	ежеквартально
	глава поселения, ведущий специалист- финансист администрации сельского поселения

	11.
	О подготовке и праздновании 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	апрель
	администрация и Совет
Новоивановского сельского поселения

	12.
	Работа с письмами и жалобами граждан
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	13.
	Осуществление контроля за решениями Совета стоявшими на контроле
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	14.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Новоивановского поселения
	июнь-август
	постоянная комиссия по социальным вопросам, национальным  вопросам,
законности, правопорядку,
общественным организациям

	15.
	Благоустройство и наведение санитарного порядка на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	март-ноябрь
	председатели постоянных комиссий

	16.
	О состоянии и мерах по развитию личных подсобных хозяйств и занятости населения на территории поселения
	ежеквартально
	глава поселения,
председатели постоянных комиссий

	17.
	Об организации подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов
	3 квартал
	глава поселения,
председатели постоянных комиссий

	18.
	Рассмотрение предложений администрации об отмене, приостановлении, признании утративших силу нормативных правовых актов Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского рай она
	постоянно
	глава поселения,
отдел по общим вопросам,
председатели постоянных комиссий

	19.
	Рассмотрение исполнения целевых программ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	20.
	Рассмотрение бюджета на 2026 год
	ноябрь-декабрь
	ведущий специалист- финансист администрации сельского поселения,
постоянная комиссия по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды

	21.
	Рассмотрение вопросов и предложений по наказам избирателей

	по мере поступления
	председатели постоянных депутатских комиссий

	22.
	Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе
	2 полугодие
	председатели постоянных депутатских комиссий

	23.
	О внесении изменений в Устав поселения
	По мере необходимости
	глава поселения,
отдел по общим вопросам

	24.
	Об утверждении прейскуранта цен на услуги муниципального учреждения «Новоивановское ХО»
	4 квартал
	постоянная комиссия по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды

	25.
	О проведении мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений на территории сельского поселения
	июнь-сентябрь
	постоянная комиссия по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды

Глава
Новоивановского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Новопокровского района                                                                 В. А. Абеленцев